^ Auf Rasur.

3 711

Hermannstadt 1 i69 Mai G, Nikolaus Biida, Archidiakon von Kokelburg, besta-

ligt der Stadl Ilermannstadl und den Sieben Stiililen den Empfang des norjdhrigen

Martinszinses.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu V II 658. Siegel, nind, Diii. 22 mm, in griines Wachs,
papierbedeckt, vorne aufgedriickt, iinleserlich.

Nicolaus Buda de Zelend archidiaconus de Kykellew et canonicus ecclesiae Al-

bensis Transsilvanae et cetera memoriae commendamus tenore praesentium
significamus quibus cxpedit universis, quod quia circumspecti Nicolaus Auri-

faber magister civium, Ladislaus Kalias iudcx regius. Nicolaus .\urifaber alter,

Nicolaus Syglawer cives civitatis regalis Cybiniensis nomine et in persona uni-

versorum civium et inhabitatorum septem sedium Saxonicalium regalium de

censu sancti Martini de anno proxime praeterito quos regia serenitas ad suppli-

cationes praefatorum civium septem sediuni ad festum beati Georgii martiris

proxime praeteritum persolvere distulerat. praefati magister civium ac alii

cives piaedicti solverunt nobis quadringentas marcas argenti in argento et in

paratis florenis, ex quibus centum marcas argenti cum pondere Belae assigna-

vimus de mandato regio circumspecto Melchiori Aurifabro pro labore regis.

Super quibusquidem quadringentis marcis argenti cum pondere Belae prae-

fatos Nicolaum Aurifabrum magistrum civium, Ladislaum Kakas iudicem re-

gium consequenterque universos cives et inhabitatores seplem sedium Saxoni-

calium reddidimus quitos, expeditos et per omnia absolutos. Ex quo autem
literas generosissimi domini nostri Mathiae regis quitantiales eisdem magistro
civium, iudicibus, iuratis civibus et senioribus civitatis Cybiniensis et septcm
sediuni Saxonicalium exhibere nequivimus, ad caput et omnia bona nostra

mobilia et iminobilia ubivis locnrum consistentia et habita eisdem promitli-

raus et spondemus, ut si ipsi aliquod danipnum ex paite dicti domini nostri

regis vel alias qualitercumque, pertulerint danipna huiusmodi eisdem inlegra-
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liter resoiiirc teneaimir, vit<ore el testiinonio praesenl iiiin mediante. Ex Cybi-
nio in feslo beali Johannis ante portam Latinani, anno domini millesimo qua-
drinsenlesimo sexasesimo nono et cetera.

3 712

Grosspropstdnrf H6ft Maill. Johanncs, Pfarrer von Grosspropsldorf, rechlfertigt

sich vor dem Biirgermeister MikoUnis Anrifaher von Hermannsladl ivegen angehli-

cher Einmischnng in wcltlichc Gercchtsame.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 300. Siegel, riind, Dm. 12 nini, war auf der Riiclcseite

zum Verschluss aufgedriiclvt.

Devotarum orationum suffragia assidue ad Ctiristum effundenda pro vestri

corporis incolumitate atque animae salute. Domine mi praedilecte. Domina-
tionis striptuin pk-uius percepi quomodo iuribus me vestris intromittcre velim
et pauperes in villis quibus doininamini aggravarem. Peto humiliter michi
talia non ascribere et ipsis accusatoribus talium reruin sinistris fidem non adhi-

bere creditivam, sed vestra debeat dominatiofirmiter et absque ulla scire ambi-
guitate me^ vestri esse iuris pro vobis pertinentem roboratorem et augmentato-
rem fidelissimum. Et dictores aliter glisco enodari, ut lioc de me probaverit.

Licet indigne ad decanatus officium positus sum, utor tamen ratione a deo con-

cessa mihi, ut scire possum quid facere in hoc debeam officio. Si tunc inoboedien-

tes et contra forum aliqui spirituale essent vel fierent excedentes et ad huius-

cemodi liturghiam pertinentes credo, quod vestra non obstaret dominatio sed

de inihi scriptis et causis obiectis abnutatum et alienatum habere velitis, quia

istarum sum causarum innocous. Item domine mi propter mea peto servitia vo-

bis fienda et praesentium latorcm clippei vestri protectione defendere velitis

propter deum et protegere, quia nonnuuquam in illa vilia Eckemczew minori
occupaverim plebaniam et modo per longa sum scilicet tempora vicarius. Nun-
quam ego nec meorum quis plebisanorum audivimus aliud, quam quid recti

est honoris ct famae laudabilis de ipsius uxore et etiam ab eiusdem villae- in-

habitatoribus quam inhabitat quidquam siiiistri non audivimus nec scivimus
sed vestra bene valeat dominatio secuuduin pacto tales personarum discretarum
corrigerc accusatores et diffamatores sine pacto bonarum privationc vel damp-
nificatione ct debcat facere ut ceteris esset hoc exemplum et a talibus desiste-

rent malitiis. Ex Eckemeczew maiori in domini ascensionis die, anno eiusdem
M° CCCC°LXIX°.
Johannes in eadem plebanus,

devotus dominationis vestrae exorator.

Auf der Ruckseite Adresse: Magnae circumspectionis et prudcntiae viro Nicolao
Aurifabro magistro civium Cibiniensi doinino sibi praedilecto.

1 Hierauf durchgestrichen esse. ^ Hierauf s gestrichen.

3 713

Rom 1469 .Mai 16. Die Kardindle Glillermus, Barlholomuus. Jacohus und Theo-

dorus vcrleihen dem Johannes-Altar in der Marienkirche zu Hermannsladl einen

Ahlass von 100 Tagen.
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Absclirift in dcr verzicrlen Biichschrift dcs 15. Jahrhundcrts auf zwci Pcrgamcntblattcrn

dic aus cinem Codex stammcn und von dort wohl zum liinbinden eines Buchcs hcraus-

geschnittcn wurden Arh. St. Sibiu. Handschriftcnsammlung dcs Brukenthalmuseums
Url<nnden 528 a, R 1-10 Nr. 103.

Glillenniis episcopus Ostiensis, Bartholoincus tituli sancti Cleinentis, .lacobus

tituli sancti Chrisooani, Theodorus tituli sancti rheoclf)ri miseratione divina

sacrosanctae Romanae eccle[siae c]' ardinalcs universis et singulis Christi fide-

libus praesentes literas inspecturis, lectori
[

]-ter et audituris salutem in

domino sempiternam. Regina coelorum virgo !\Iaria quam ineffa [bili]^ rin pa-

tris providentia dilectissimi filii sui ac redemptoris nostri Jesu Christi genitric

[
^'osint tantis apud eum quam castissimis suis genuit visceribus sa

[
]^

unt uberibus abundare crediturgratiarummuneribus,ut qui ad ipsam
[

]^am

et pietatis fontem sincera mente confugiunt illius adiuti favo[ ]' os humili-

ter remedia in dubie consequerentur. Cupientes igitur, ut
[

]* baptistae si-

tum in ecclesia parochiali beatae [Mariae virginis iuris]^ dictione Strigoniensi

olim Milcoviensi diocesis^" de omnipotentis dei misericordia ac beatorum Petri

et Pauli apostolorum eius auctoritate confisi omnibus et singulis vere peniten-

tibus et concessis, quae dictam altarem in praefata ecclesia beatae Mariae vir-

ginis in sancti .lohannis baptistae necnon .lohannis evangelistae et annunciatio-

nis beatae Mariae virginis, resurrectionis domini ac dedicationis eiusdem al-

taris festivitat ibus et diebus devote visitaverint annuatim et ad reparationem,
conservationeni et augment [ationem]- taliquem aedificioiiim, calicum, libro-

rum, aliorum ornamentorum pro divina cuitu inibi necessariorum inanus por-

rexerint adiutrices. Nos cardinales praefati et quilibet item pro qualibet die

festivitatum per diclas centum dies indiilgenliarum de iniunctis eis poenitentiis

misericorditer in doiniiio relaxamus piaesentibus perpetuis futuris temporibus
duraturis. In quorum omnium et singuloruin fideni et testimonium praemis-
sorum praesentes nostras literas exinde fieri nostrorumque cardinalatum sigil-

los iussimus et fecimus appensione communiri. Datum Romae in domibus
nostrarum solitanim residentiarum, anno a nativitate domini millesiino

quadringentesimo sexagcsimo nono. die vero sedecima mensis Maii, ponti-

ficatus sanctissimi in Christo patris et doinini nostri domini Pauli divina pio-

videntia papae secundi anno quinto.

1 Liicke 16 mni. ' Liickc 52 mni.
- Liicke 20 mm. ' Liickc (iO mm.
' Liickc 26 nim. * Liicke 65 nim.